

**در ۹ ماه گذشته بیش از ۱۰۹ هزار تن به کار استخدام شدند**



وزارت کار و امور اجتماعی در کشور به کار گماشته شده‌اند. طالبان ادعا کرده که در ۹ ماه گذشته، بیش از ۱۰۹ هزار تن میان، بیش از ۲۶ هزار آن زنان را به کار استخدام کرده است. هستند که به کار استخدام شدند. این وزارت تحت کنترل طالبان گفتند این افراد طالبان روز شنبه (۱۶ جدی) در ادارات حکومتی و سکتور در اعلامیه‌ی گفته که از آغاز سال تا پایان ماه قوس منبع: خبرگزاری جمهور سال جاری، ۱۰۹ هزار و ۸۲۴ تن



**جدول زمانی مسابقات جام جهانی ۲۰ آوره اعلام شد**

فدراسیون جهانی کرکت جدول گرفته و با تیم های نیوزیلند، ویست اندیز، اوگاندا و پاپوا آوره سال ۲۰۲۴ را اعلام کرد. این فدراسیون روز شنبه ۱۶ جدی، اعلام کرده که تیم افغانستان تمام بازی های خود را در کارائیب انجام خواهد داد. منبع: خبرگزاری جمهور

**بریتانیا اوایل امسال افغان‌های واجد شرایط را از کشورهای سوم منتقل می‌کند**



دیوید کامرون وزیر خارجه بریتانیا می‌گوید که پاکستان را ترک کرده‌اند. شهروندان در معرض خطر افغانستان را اوایل سال جاری میلادی از کشورهای سوم به این کشور منتقل می‌کند. کامرون همچنین خاطر نشان کرده که افغان‌های واجد شرایط انتقال به بریتانیا که در افغانستان باقی مانده‌اند کمتر از ۷۰۰ نفر اند و اسکان آنان به بریتانیا بستگی به تهیه مدارک لازم برای خروج از افغانستان و ویزای کشورهای ثالث، است. او در نامه‌ای به آلیسیا کرنز، رئیس کمیته روابط خارجی پارلمان بریتانیا گفته که دو پرواز وجود داشته که یکی با ۲۴۶ هزار شهروند در معرض خطر سرنشین در ماه دسمبر به بریتانیا پرواز کرده‌است. به گفته او، این بدان معنا است که تقریباً همه‌ای افراد واجد شرایط پیش از مهلت تعیین شده در ۳۱ دسمبر، پاکستان را ترک کرده‌اند. کامرون خاطر نشان کرده که بیش از یک سوم کسانی که قرار بود طی سه مرحله به بریتانیا منتقل شوند، پیش از پایان سال انتقال یافته‌اند. گفته می‌شود که تقریباً به دو سوم افراد واجد شرایط برای آمدن به بریتانیا، هنوز اسکان داده نشده و یک موردی هم وجود داشته که یک پناهجوی آسیب‌پذیر افغان در پاکستان، دوباره به افغانستان اخراج شده‌است. پس از تسلط طالبان بر افغانستان بریتانیا وعده کرده بود که حدود ۲۰ هزار شهروند در معرض خطر افغانستان را به این کشور منتقل می‌کند، اما منتقدان می‌گویند که این روند بسیار کند پیش می‌رود. منبع: خبرگزاری جمهور

## سازمان بین‌المللی مهاجرت به هزاران زلزله‌زده هرات کمک کرد



سازمان بین‌المللی مهاجرت می‌گوید به بیش از دو هزار خانواده زلزله‌زده در هرات کمک کرده است. سازمان بین‌المللی مهاجرت، روز یکشنبه، ۱۷ جدی، اعلام کرد که در یک هفته اخیر به بیش از دو هزار خانواده آسیب دیده از زمین‌لرزه در هرات کمک نقدی کرده است. این نهاد همچنین گفته است که کمک نقدی به این خانواده‌ها به‌منظور تهیه مصارف زمستانی و هزینه‌های غیرغذایی صورت گرفته است. سازمان بین‌المللی مهاجرت گفته است که روند کمک‌رسانی به افراد آسیب‌پذیر از زمین‌لرزه در هرات هنوز ادامه دارد. زمین لرزه‌های پیاپی در اواسط ماه میزان سال جاری خورشیدی در هرات، هزاران خانواده را آواره کرد و در معرض آسیب‌پذیری شدید قرار داد. نهادهای بین‌المللی پس از وقوع این زمین‌لرزه‌ها، نیازهای آنان را گسترده توصیف کردند و خواستار کمک‌های بشردوستانه فوری شدند. دفتر هماهنگ کننده کمک‌های بشری سازمان ملل متحد (اوپچا) برای رسیدگی به آسیب دیدگان زمین‌لرزه هرات ۱۷۳ میلیون دالر کمک درخواست کرده بود. منبع: خبرگزاری افق



## دفتر کمک‌های بشردوستانه سویس در کابل بازگشایی خواهد شد

مؤثرتر از غیرنظامیان در افغانستان شود. بر اساس گزارش‌ها این دفتر سویس در کابل خدمات کنسولی ارائه نخواهد کرد. وزارت خارجه سویس جزئیاتی خاصی در مورد اقدامات امنیتی برنامه‌ریزی شده ارائه نکرده است. گفتنی است که سویس تا قبل از اسد ۱۴۰۰ یک دفتر همکاری در کابل داشت و برنامه‌های کمک‌های عمرانی سویس را در افغانستان اجرا می‌کرد که به دنبال تسلط طالبان و خروج امریکا و متحدانش از این کشور، این دفتر تعطیل شد. منبع: خبرگزاری افق

رسانه‌های سویسی به نقل از وزارت امور خارجه سویس گزارش دادند که این کشور در نظر دارد تا تابستان آینده دفتر کمک‌های بشردوستانه خود را در کابل بازگشایی کند. سویس اینفو، رسانه سویسی روز یکشنبه (۱۷ جدی) به نقل از وزارت خارجه این کشور گزارش داد که حضور در کابل به درک بهتر وضعیت کمک می‌کند. براساس این گزارش‌ها قرار است چهار عضو واحد کمک‌های بشردوستانه سویس در کابل کار کنند. این رسانه گزارش داد که سویس امیدوار است که این تصمیم منجر به حمایت

## شاهراه کابل - غور به دلیل برفباری بسته شد



مقام‌های محلی طالبان در غور از بسته شدن شاهراه کابل - غور به دلیل برفباری شدید خبر داده‌اند. محمد حماس؛ آمر اطلاعات ریاست اطلاعات و فرهنگ طالبان در غور، امروز دوشنبه، ۱۸ جدی، اعلام کرده که کوتل «بکک» در مسیر شاهراه کابل - غور به دلیل برفباری شب گذشته، به روی ترافیک بسته شده است. او همچنین گفته است که در کنار این شاهراه، منطقه «بندبایان» که شش ولسوالی جنوب‌غربی غور را به شهر فیروز کوه، مرکز این ولایت وصل می‌کند نیز بسته شده است. آمر اطلاعات ریاست اطلاعات و فرهنگ طالبان در غور گفته که کار روی بازگشایی این شاهراه جریان دارد. این در حالی است که ریاست هواشناسی تحت کنترل طالبان، روز گذشته از احتمال بارش برف و باران در ۱۳ ولایت کشور خبر داد. این ریاست گفت که بارش برف و باران در ولایت‌های هرات، فراه، بادغیس، سرپل، بامیان، دایکندی، غور، هلمند، قندهار، ارزگان، زابل، غزنی و پکتیکا پیش‌بینی شده است. ریاست هواشناسی مقدار بارش را ۱۰ الی ۲۵ میلی‌متر و مقدار برف را ۱۰ الی ۲۵ سانتی‌متر پیش‌بینی کرده بود. افغانستان در سال‌های اخیر خشکسالی را تجربه می‌کند. منبع: خبرگزاری افق



## اوچا: افغانستان در سال گذشته بدترین خشک‌سالی خود را در ۳۰ سال اخیر متحمل شد



دفتر هماهنگ‌کننده کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل متحد (اوچا) با ابراز نگرانی از تداوم خشک‌سالی در افغانستان گفته که این کشور در سال گذشته بدترین خشک‌سالی خود را در ۳۰ سال اخیر متحمل شده است. اوچا روز یکشنبه، ۱۷ جدی با نشر گزارشی گفته که در ولایت هلمند گرمی هوا ۲.۴ درجه بیشتر در مقایسه با سایر نقاط افغانستان بلند رفته است. طبق گزارش، آسیب‌پذیری افغانستان با افزایش متوسط گرما که بین سال‌های ۱۹۵۱ تا ۲۰۱۰ به میزان ۱.۸ درجه افزایش یافته بود، نشان می‌دهد که این رقم به دلیل تغییر اقلیم، دو برابر میانگین جهانی است. این نهاد تصریح کرده است که زراعت، آب، انرژی، بهداشت، جنگل‌داری، تنوع زیستی، ایکوسیستم‌ها، معیشت و اقتصاد تحت تاثیر این تغییرات اقلیمی قرار می‌گیرند. در گزارش نوشته شده است: «افغانستان در سال گذشته ۲۰۲۳ بدترین خشک‌سالی خود را در ۳۰ سال گذشته متحمل شد و چالش‌هایی را که اکنون در سومین سال متوالی با شرایط خشک‌سالی با آن مواجه است، تشدید کرده، امری که سطح ناامنی غذایی در افغانستان را در بین بالاترین سطح جهان نگه داشته است.»

بر پایه این گزارش، تغییرات اقلیمی عمده‌ترین تاثیرات را بر بخش کشاورزی گذاشته و همچنان ۳۰ ولایت از جمله ۳۴ ولایت را از لحاظ کیفیت آب، به شدت با چالش مواجه کرده است. به گفته اوچا، بیابان‌زایی بیش از ۷۵ درصد از زمین را در مناطق شمالی، غربی و جنوبی تحت تاثیر قرار داده است و زراعت للمی که ۶۰ درصد جمعیت به آن وابسته است، به دلیل تغییر در الگوهای بارندگی و تغییرات اقلیمی در این کشور با خطر روبه‌رو است. دفتر هماهنگ‌کننده کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل خاطر نشان کرده که وضعیت در افغانستان وخیم است؛ طوری که ۲۱ میلیون تن در این کشور اکنون به آب پاک و بهداشت نیاز دارند که در مقایسه به ۲.۴ میلیون تن در یک دهه قبل افزایش شدید داشته است. این نگرانی در حالی مطرح می‌شود که خشک‌سالی‌های پی‌درپی طی چند سال اخیر در ولایت‌های مختلف کشور، باشندگان این ولایت‌ها را نگران و متضرر کرده است. خشک‌سالی و کمبود آب در حال حاضر یکی از چالش‌های اساسی کشاورزان است. منبع: هشت صبح

## امیر قطر خواهان آتش‌بس فوری در غزه شد



امیر قطر در دیدار با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا خواهان آتش‌بس فوری در غزه شده و تأکید کرده که باید آتش‌بس فوری برقرار و از غیرنظامیان غزه حفاظت شود. شیخ تمیم آل ثانی، امیر قطر، شامگاه یکشنبه، ۱۷ جدی، در دیدار با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا، خواستار برقراری آتش‌بس فوری در نوار غزه و حفاظت از غیرنظامیان ساکن این نوار شد. خبرگزاری رسمی قطر (QNA) گزارش داده است که امیر این کشور روز گذشته در دفتر خود در کاخ «لوسیل» در شهر دوحه، پذیرای آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا بوده که در یک سفر رسمی در این شهر به سر می‌برد. براساس این گزارش، امیر قطر و وزیر خارجه امریکا در دیدار خود ضمن بررسی «روابط راهبردی میان دو کشور دوست» و راه‌های توسعه آن، درباره شماری از مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی مورد اهتمام مشترک به ویژه آخرین تحولات اوضاع در نوار غزه و سرزمین‌های اشغالی فلسطین رایزنی کردند. شیخ تمیم در دیدار با بلینکن که با حضور شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر انجام شده، بر لزوم تلاش برای برقراری آتش‌بس فوری میان رژیم اسرائیل و حماس در نوار

غزه و حفاظت از غیرنظامیان در این نوار تأکید کرده است. امیر قطر در این دیدار همچنین ضرورت ارسال کمک‌های بشردوستانه کافی و پایدار به تمامی مناطق نوار غزه و تلاش برای کاهش تنش در راستای تأمین ثبات و امنیت در منطقه را مورد تأکید قرار داد. در همین حال، متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه امریکا اواخر هفته گذشته با صدور بیانیه‌ای، اعلام کرده بود که رییس دستگاه دیپلماسی این کشور برای رایزنی در مورد تحولات نوار غزه، سفری به خاورمیانه خواهد داشت که از ترکیه آغاز شده و کشورهای یونان، اردن، قطر، امارات، عربستان سعودی و مصر و همچنین سرزمین‌های اشغالی و کرانه باختری رود اردن را شامل می‌شود. میلر در بیانیه خود ضمن اعلام این‌که سفر بلینکن به خاور میانه یک هفته به طول می‌انجامد، تأکید کرده بود که او در دیدار با وزرای امور خارجه کشورهای مذکور، رژیم اسرائیل و تشکیلات خودگردان فلسطین، درباره برخی مسائل مهم از قبیل «عملیات نظامی مداوم اسرائیل علیه حماس، کمک‌های بشردوستانه به غزه و آزادی گروگان‌های باقی‌مانده» گفتگو خواهد کرد. منبع: خبرگزاری افق

## مولانا فضل الرحمان با مقامات طالبان در کابل دیدار و گفتگو کرد



مولانا فضل الرحمان، رهبر «جمعیت علمای اسلام» پاکستان که امروز در راس هیاتی وارد کابل شد، با شماری از مقامات طالبان دیدار کرده است. فضل الرحمان با مولوی عبدالکبیر، معاون سیاسی رئیس الوزرای طالبان، امیرخان متقی، وزیر خارجه و عبدالطیف منصور، وزیر انرژی و آب طالبان دیدار داشته است. بر اساس گزارش ها محمدخالد حنفی، وزیر امر به معروف و نهی از منکر طالبان از مولانا فضل الرحمن در میدان هوایی کابل استقبال کرده است. رسانه‌های پاکستانی بیشتر گزارش داده‌اند که قرار است او با رهبر طالبان در قندهار نیز دیدار کند. حدود یک ماه پیش حکومت طالبان این روحانی پرنفوذ پاکستانی را به کابل دعوت کرد. گفته شده بود که این روحانی پرنفوذ پاکستانی می‌خواهد میان کابل و اسلام آباد «میانجیگری» کند، اما وزارت خارجه پاکستان سفر او را «شخصی» عنوان کرد. آقای مجاهد پیشتر گفته بود که مولانا فضل الرحمان می‌تواند در این ارتباط «نقش خوبی» ایفا کند. منبع: خبرگزاری افق

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
**نشانی:** دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## برنامه جهانی غذا به بیش از ۱۲ هزار خانواده در شش ولایت کمک‌های نقدی و غیر نقدی انجام داد



مقام‌های محلی طالبان از توزیع و کمک‌های نقدی و غیر نقدی به ۱۲ هزار ۷۵۴ خانواده توسط برنامه جهانی غذا در ولایت‌های ننگرهار، لغمان، نورستان، پروان، سمنگان و پکتیکا خبر می‌دهند. مولوی قسمت‌الله مبارز، رییس احیاء و انکشاف دهات طالبان در ننگرهار می‌گوید که برنامه جهانی غذا روز یکشنبه، ۱۷ جدی به دو هزار و ۳۹۰ خانواده نیازمند و آسیب‌دیده از آفات طبیعی شش قلم مواد غذایی توزیع کرده است. از سوی دیگر، مولوی احسان‌الله احمد، رییس انکشاف دهات طالبان در نورستان می‌گوید که به دو هزار و ۱۷۵ خانواده نیازمند در ولسوالی واما و دوآب این ولایت مواد غذایی از سوی برنامه جهانی غذا توزیع شده است. در همین حال، برنامه جهانی غذا نزدیک به پنج میلیون افغانی پول نقد را به یک هزار و ۴۹۳ خانواده در ولایت لغمان توزیع کرده است. مولوی رحیم‌الله، معاون طالبان برای ولسوالی علیشنگ لغمان گفته است که برنامه جهانی غذا به یک هزار و ۴۹۳ خانواده نیازمند و بی بضاعت پول نقد توزیع کرده است. او افزوده که به هر خانواده نیازمند سه هزار و ۲۰۰ افغانی توزیع شده است که مجموع پول کمک شده چهار میلیون منبع: هشت صبح